
沖ト協発第３９号 

令和３年６月７日 

 

会員事業者 各位 

 

公益社団法人沖縄県トラック協会会長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和３年度「標準的な運賃」活用セミナー（宮古・八重山）の開催について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会の業務運営に格別なるご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年４月に告示されました「標準的な運賃」については、トラックドライバーの賃金や労

働時間等を改善するとともに、法令を遵守して持続的に事業を運営するための参考として告示され

たものです。当協会としましては、その趣旨を踏まえ運送事業者が荷主との運賃交渉により、ドラ

イバーの働き改革を実現し、持続可能な運送を維持していくため下記の通り標記セミナーを開催す

ることといたしました。なお、本セミナーについては基礎編を主に、一部応用編を盛り込んだ内容

となっております。 

 つきましては、参加を希望される方は申込書に必要事項を記載し令和３年７月１６日迄にＦＡＸ

等（０９８－８６３－３５９１）にてお申込みくださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．開催地区 

① 宮古地区 

・日   時 令和３年７月２８日（水）１３：３０～１５：３０ 

・開催場所 宮古地区トラック事業協同組合（宮古島市平良字久貝１２０５－１） 

 

② 八重山地区 

・日  時 令和３年７月２９日（木）１４：００～１６：００ 

・開催場所 八重山トラック事業協同組合（石垣市真栄里８６５－１１） 

 

 

２．講 師 近代経営システム研究所 代表 森高 弘純 氏（両日） 

 

 

３．対 象 者 経営者及び管理者等 

 

 

４．定 員 枠 感染防止のため、各社２名以内での参加をお願いします。参加人数により受付を締

切る場合がございます。 

 



 

５．カリキュラム 【基礎編】 

○「標準的な運賃」告示の背景・概要   

○「標準的な運賃」の届出方法  

○運賃料金適用方作成のポイント  

○「標準的な運賃」検索・計算ツールの活用  

○荷主との交渉方法 ほか 

※一部応用編含む 

 

６．注意事項  感染防止のため当日はマスクを着用し、体温が３７．４度を超える場合や平熱よ

り体温が高い場合、体調が優れない場合は参加をお控えください。感染状況や、

今後の社会情勢によっては開催を中止又は延期することがございます。その際は

改めてホームページ等でお知らせいたします。感染防止のためセミナーで使用す

る筆記用具等は参加者でご持参ください。 

 

 

 

（公社）沖縄県トラック協会 適正化事業課 宛     （切り離さずお申し込みください） 

ＦＡＸ：０９８－８６３－３５９１ 

 

令和３年度「標準的な運賃」活用セミナー（宮古・八重山）参加申込書 

 

会社名                    申込担当者                

 

連絡先                   

 

参加者１                  参加者２                  

 

参加される地区のいずれかに○を付して下さい。（必須）  

● 宮古地区（７月２８日）        ● 八重山地区（７月２９日） 

 

締切日 ７月１６日（金） 

 

※原則１社２名までとさせていただきます。 

 

 

＜本件に対する問合せ先＞ 

（公社）沖縄県トラック協会 適正化事業課   ＴＥＬ：０９８－８６３－０２８０  


